REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 54, daté 20.04.2021

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE PIKES 2, TE VKB NR. 41, DATE 31.03.2021 “PER
AKORDIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJET § DEMTUARA NGA
PERMBYTJET TE SHKAKTUARA NGA RRESHJET E DENDURA NE NJESITE
- ADMINISTRATIVE SUKTH, KATUND I RI, SI DHE NJEESIA ADMINISTRATIVE
NR.6, BASHKIA DURRI:S

N& zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019
“Pér mbrojtjen civile”, Ligjit nr.137/2020 “Pér buxhetin e vitit 2021” i ndryshuar, Ligjit
nr.10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, Ligjit
nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.329,
daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, VKB-s& nr.123, daté 24.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé
Durrés pér vitin 2021 si dhe projekt-buxhetin afatmesém t& Bashkisé Durrés pér vitet 2021-
20237, Urdhérit t& Zévendéskryetarit t& Bashkisé Durrés nr. 60, daté 01.02.2021 “Pér ngritjen e
komisionit t& vlerésimit t& démeve t& shkaktuara nga pérmbytja e rénies t& rreshjeve t& datave
25-26 janar 2021 né territorin e Bashkisé Durrés”, Urdhérit t& Zgvendéskryetarit t&€ Bashkisé
Durrés nr.122, daté 22.02.2021 “Pér ngritjen e komisionit t& vlerésimit t& démeve té& shkaktuara
nga p€rmbytja e rénies t& rreshjeve t& datave 10-11 shkurt 2021 né territorin e Bashkisé Durrés”
dhe sipas Relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Bujqésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe
Emergjencave Civile si dhe nga komisionet e vlerésimit, ngritur me Urdhérin nr. 60, daté
01.02.2021 dhe Urdhérin nr.122, daté 22.02.2021, me propozim té& Zévéndéskryetares sé
Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t& pikés 2, t&¢ VKB nr. 41, daté 31.03.2021 “Pér akordimin e
ndihmés financiare pér familjet e démtuara nga pé€rmbytjet t& shkaktuara nga rreshjet e
dendura né Nj&sité Administrative Sukth, Katund i Ri, si dhe Njésia Administrative nr.6,
Bashkia Durrés, si mé poshté vijon:

2. Ky fond do t& mbulohet nga fondi i emergjencés i Bashkisé Durrés, viti 2021, 1 ndaré si mé
poshté:
- Vlera prej 14°300°073 leké, nga transfertat "éj.;‘-.—p‘akushtézuara sektoriale pér mbrojtjen
civile pér vitin 2021. o) < o
. . i/ 0 - &
- Diferenca prej 32°713°127 leké, nga t& ardhupat:¢ veta té Bashkisé Durrés.
SgxRe
LBagurb , o .
3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi D?:Jﬁfia/e Bujgésisg, Pyjeve, Shérbimit Veterinar
dhe Emergjencave Civile né Bashking Durrés, Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit
Financiar dhe Drejtoria e Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 20.04.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREEEKTI 1 QARKUT DURRES

Durrés, mé 20. 06 2021

Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s€ aktit

KIESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr. 54 daté 20.04.2021
Pér miratimin e ndryshimit t& pikés 2 t¢ VKB Nr. 41 daté 31.03.2021 “Pér akordimin e ndihmés
financiare pér familjet e démtuara nga pérmbytjet e shkaktuara nga rreshjet e dendura né Njésité
Administrative Sukth, Katund i Ri si dhe Nj&sia Administrative Nr. 6, Bashkia Durrés”.

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




